⁸ Cod. lib. 9, tit. 22, ad legem Corneliam de falsis; Cujac. Opera, tom. ix, in locum (Ed. Prati, A. D. 1839, 4to, pp. 2191-2200; 1 Brown's Civ. & Adm. Law, p. 525); Dig. lib. 48, tit. 10; Heinec. in Pand. pars vii, §§ 214-218. The *crimen falsi*, as recognized in the Roman law, might be committed: 1. By words, as in perjury; 2. By writing, as in forgery; 3. By act or deed; namely, in counterfeiting or adulterating the public money, — in fraudulently substituting one child for another, or a supposititious birth, — or in fraudulently personating another, — in using false weights or measures, — in selling or mortgaging the same thing to two several persons, in two several contracts, and in officiously supporting the suit of another by money, etc., answering to the common-law crime of maintenance. Wood, Instit. Civil Law, pp. 282, 283; Halifax, Analysis Rom. Law, p. 134. The law of Normandy disposed of the whole subject in these words: "Notandum siquidem est, quod nemo in querela sua pro teste recipiendus est; nec ejus hæredes nec participes querelæ. Et hoc intelligendum est tam ex parte actoris, quam ex parte defensoris. Omnes autem illi, qui *perjurio* vel *lassione fidei* sunt infames, ob hoc etiam sunt repellendi, et omnes illi, qui in bello succubuerunt:" Jura Normanniæ, c. 62 (in Le Grand Coustumier, fol. edit. 1539). In the ancient Danish law, it is thus defined, in the chapter entitled *Falsi crimen quod nam censetur*: "Falsum est, si terminum, finesve quis moverit, monetam nisi venia vel mandato regio cusserit, argentum adulterinum conflaverit, nummisve reprobis dolò malo emat vendatque, vel argento adulterino:" Ancher, Lex Cimbrica, lib. 3, c. 65, p. 249.

⁴ Dig. lib. 47, tit. 20, l. 3, Cujac. (in locum) Opera, tom. ix (ed. *supra*), p. 2224. *Stellionatus* nomine significatur omne crimen, quod nomen proprium non habet, omnis fraus, quæ nomine proprio vacat. Translatum autem esse nomen *stellionatus*, nemo est qui nesciat, ab animali ad hominem vafurum, et decipiendi peritum: lb.; Heinec. ad Pand. pars. vii, §§ 147, 148; 1 Brown's Civ. & Adm. Law, p. 426.

⁵ The Ville de Varsovie, 2 Dods. 174. But see *Crowther v. Hopwood*, 3 Stark. 21.

⁶ R. v. Davis, 5 Mod. 74.

⁷ Co. Lit. 6b; 6 Com. Dig. 353, *Testm.* A. 5.

⁸ Clancey's Case, Fortesc. 208; *Bushel v. Barrett*, Ry. & M. 434.

⁹ 2 Hale P. C. 277; Hawk. P. C. b. 2, c. 46, § 101; Co. Lit. 6b; R. v. Priddle, 2 Leach Cr. Cas. 442; *Crowther v. Hopwood*, 3 Stark. 21, arg.; 1 Stark. Evid. 95; 2 Dods. 191.